
 

 1 

                                                                                                                                                     Чувати до краја 2029 године 

                                                                                                                                                    Функција 31/ редни број 50 

                                                                                                                                     19.10.2018. године 

  Обрађивач: Дарко МИлошевић 

 

 

 

 

  
   

   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Технички ремонтни завод 

НХ „Ђурђе Димитријевић-Ђура“ 

Инт. Бр.ј 3714-24 

19.10.2018. год. 

К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 108 Закона о јавним набавкама („Сл. гл. РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/2015), 

Извештаја и предлога комисије бр. 3714-23 од 19.10.2018. године, директор ТРЗ 

Крагујевац у поступку јавне набавке мале вредности - набавка услуге – Колективно 

осигурање радника Завода 24 часа дневно, редни број 25/18, доноси следећу  

 

 

О Д Л У К У  о додели Уговора 

 

1. За набавку Услуге – Колективно осигурање радника Завода 24 часа дневно БИРА СЕ 

као најповољнија  понуда број 2018-129849 од 9.10.2018. године, наш број 3714-20 од 

17.10.2018. године и УГОВОР ДОДЕЉУЈЕ понуђачу „Генерали осигурање Србија“ А.Д.О 

Владимира Поповића 8, Нови Београд, са укупном ценом понуде без ПДВ-а у износу од 

963.193,2 динара, плаћањем на једнаке месечне рате током читавог перида трајања 

осигурања – 1 година на основу плана отплате који се доставља уз полису осигурања, 

роком за обраду документације приликом наступања осигураног случаја од 14 дана, роком 

за исплату осигуравајуће суме 14 дана од дана обраде документације којом је доказано 

наступање осигураног случаја, сертификатом о усаглашености система пословања са 

захтевом ISO 9001, сертификатом о усаглашености пословања са стандардима управљања 

процесима поступања по приговорима ISO 10002, општим и посебним условима 

осигурања  који садрже минимум 100 хирушких интервенција и болести које су набројане: 

Мождани удар, Малигни тумори, Инфаркт миокарда, Бактеријски менингитис, Бенигни 

тумори мозга, Енцефалитис, Ванматерична трудноћа,  Малигни тумор коже (melanoma 

malignum), Трансплатација органа, Хронично обољење јетре Хронично обољење плућа, 

Слепило, Мултипла склероза, Паркинсонова болест, Алзхеимерова болест, Реуматски 

артритис, Епилепсија, Хронични венски улкус и хронична венска инсуфицијенција, 

Системски лупус, Лајмска болест, Опекотине трећег степена Теже последице сепсе, 

Инфламаторна болест црева, Теже последице перформације у гатроинтестиналном тракту, 

Теже обољење жлезде са унутрашњим лучењем (Адисонова болест), 

Парализа/параплегија, Кома, Емболија плућа, Отказивање рада бубрега, опцијом понуде 

од 100 дана од дана отварања понуде, не плаћањем последње 12 премије у случају да не 

наступе у току године осигурани случајеви, достављањем основних података о лицу коме 

је извршена исплата, са висином исплаћене суме, врстом осигураног случаја који је 

наступио и датумом исплате, колективним осигурањем запослених при вршењу и изван 

вршења редовног занимања 24 часа дневно. 

 

 

 



 

 2 

 

2. Одлуку о додели Уговора понуђачу Генерали осигурање Србија“ А.Д.О Владимира 

Поповића Нови Београд, објавити у року од три дана од доношења на Порталу Јавних 

набавки, интернет страници наручиоца, сходно члану 108 Закона о јавним набавкама ( 

„Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/2015 68/2015) као и на интернет страници МО. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Технички ремонтни завод Крагујевац покренуо је поступак јавне набавке мале вредности  

- ЈНМВ 25/18 – набавка услуге „Колективно осигурање радника Завода 24 часа дневно“ 

Одлуком број 3714-1 од 11.9.2018. године  а на основу одобреног плана набавки за 2018-у 

годину 424-4 од 3.7.2018. године, редни број 1.2.2. и захтева за набавку број 107-36 од 

27.8.2018. године. 

 

За ову набавку планирана су средства у висини од 1.000.000,00 динара без пдв-а, конто 

економске класификације 552300. 

 

Процењена вредност  ЈНМВ 25/18  је 1.000.000,00 динара без пдв-а. За ову предметну 

набавку спроведен је поступак Јавне набавке мале вредности, сходно члану 39 став 1,  

Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр.124/12, 14/15 и 68/2015). 

 

 Вредност уговора јавне набавке мале вредности бр. 25/18 износи 963.193,2 динара, без 

ПДВ-а.  

 

Позив  за достављање понуда понуда бр. 3714-7 од 25.9.2018. године и конкурсна 

документација објављени су на интернет стрaници наручиоца, на Порталу јавних набавки 

и интернет страници Министарства Одбране РС  дана 25.9.2018. године.  

 

На адресу Завода, до рока означеног за достављање понуда 18.10.2018. године, до 12.00 

часова, пристигла је једна понуда и то понуда понуђача „Генерали осигурање Србија“ 

А.Д.О Владимира Поповића 8, Нови Београд, заведена под бројем 3714-20, понуда 

достављена у 11:15 часова ,17.10.2018. године. 

 

Неблаговремених понуда није било. 

 

Нема понуда које су одбијене одбијене  

 

Критеријум за оцењивање понуда је „најнижа понуђена цена“ .  

 

Ранг листа понуђача према утврђеном критеријуму за избор: 

 

 

1.  „Генерали осигурање Србија“ А.Д.О Владимира Поповића 8, Нови Београд.са ценом 

без ПДВ-а, према следећем табеларном приказу: 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 
Осигурани 

случајеви 

Степен 

ризика 

Број 

запослених 

Осигурана 

сума 

Јединична 

цена 

према 

степену 

ризика 

Укупно за 

осигурани 

случај и 

степен ризика 

 

Смрт услед незгоде 

 

 

основни 242  

300.000,00 

динара 

175,5 42471,00 

повећани 108 

 

175,5 18954,00 

високи 50 175,5 8775,00 

 

Инвалидитет  

основни 242  

600.000,00 

динара 

 

280,8 67953,6 

повећани 108  

280,8 

30326,4 

високи 50  

280,8 

14040,00 

 

Хирушке 

интервенције као 

последица незгоде 

 

 

 

основни 242  

30.000,00 

динара 

97,5 23595,00 

повећани 108 97,5 10530,00 

високи  50 97,5 4875,00 

Трошкови лечења 

 

основни 242  

90.000,00 

динара 

292,5 117000,00 

повећани 108 

високи 50 

Прелом кости основни 242  

15.000,00 

динара 

243,75 97500,00 

повећани 108 

високи 50 

Болести основни 242  

70.000,00 

динара 

879,45 351781,2 

повећани 108 

високи 50 

Хирушке 

интервенције 

основни 242  

70.000,00 

динара 

438,48 175392,00 

повећани 108 

високи 50 

Укупна вредност  (искључиво у динарима)  
963193,2 дин.                                            попунити 

 

 

На основу свега напред наведеног, комисија је констатовала да је применом члана 105 и 

107 Закона о јавним набавкама ( „Сл.гл.РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15 и ) за набавку услуге 

– Колективно осигурање радника Завода 24 часа дневно, најповољнија понуда понуђача 

„Генерали осигурање Србија“ А.Д.О, Владимира Поповића 8, Нови Београд, па је 

директору ТРЗ Крагујевац поднела предлог да се за набавку услуге – Колективно 

осигурање радника Завода 24 часа дневно, у поступку јавне  набавке  мале вредности, број 

25/18, изабере као најповољнија понуда број 2018-129849 од 9.10.2018. године, наш број 

3714-20 од 17.10.2018. године и УГОВОР ДОДЕЛИ понуђачу „Генерали осигурање 

Србија“ А.Д.О, Владимира Поповића 8, Нови Београд, са укупном ценом понуде без 

ПДВ-а у износу од 963.193,2 динара, плаћањем на једнаке месечне рате током читавог 

перида трајања осигурања – 1 година на основу плана отплате који се доставља уз полису 



 

 4 

осигурања, роком за обраду документације приликом наступања осигураног случаја од 14 

дана, роком за исплату осигуравајуће суме 14 дана од дана обраде документације којом је 

доказано наступање осигураног случаја, сертификатом о усаглашености система 

пословања са захтевом ISO 9001, сертификатом о усаглашености пословања са 

стандардима управљања процесима поступања по приговорима ISO 10002, општим и 

посебним условима осигурања  који садрже минимум 100 хирушких интервенција и 

болести које су набројане: Мождани удар, Малигни тумори, Инфаркт миокарда, 

Бактеријски менингитис, Бенигни тумори мозга, Енцефалитис, Ванматерична трудноћа,  

Малигни тумор коже (melanoma malignum), Трансплатација органа, Хронично обољење 

јетре Хронично обољење плућа, Слепило, Мултипла склероза, Паркинсонова болест, 

Алзхеимерова болест, Реуматски артритис, Епилепсија, Хронични венски улкус и 

хронична венска инсуфицијенција, Системски лупус, Лајмска болест, Опекотине трећег 

степена Теже последице сепсе, Инфламаторна болест црева, Теже последице 

перформације у гатроинтестиналном тракту, Теже обољење жлезде са унутрашњим 

лучењем (Адисонова болест), Парализа/параплегија, Кома, Емболија плућа, Отказивање 

рада бубрега, опцијом понуде од 100 дана од дана отварања понуде, не плаћањем 

последње 12 премије у случају да не наступе у току године осигурани случајеви, 

достављањем основних података о лицу коме је извршена исплата, са висином исплаћене 

суме, врстом осигураног случаја који је наступио и датумом исплате, колективним 

осигурањем запослених при вршењу и изван вршења редовног занимања 24 часа дневно. 

 

У складу са напред наведеним и на основу предлога комисије директор ТРЗ Крагујевац је 

донео одлуку као у диспозитиву под 1 и 2. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против ове одлуке о додели уговора,понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту 

права у року од 5 дана од дана објављивања одлуке о додели уговора на Порталу јавних 

набавки, сходно члану 149 Закона о јавним набавкама.  

Захтев мора садржати све елементе из члана 151 у вези са чланом 156 Закона о јавним 

набавкама („Сл.гл.РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15).  

 

 

 ДМ/СЦ 

                                                                                                                                                         

                                                    ДИРЕКТОР 

                                                          п о т п у к о в н и к  

                                    сц Душан Коварбашић, дипл.инж. 

 

                                                                                           _____________________________ 

 

 

 


